
COMUNE DI CAMPOTOSTO 

Provincia di L'Aquila 
- tel. 0862 900142 - Fax 900320 

 

DECRETO SINDACALE N. 40 DEL 10/6/2014 

“Rimodulazione orari di apertura al pubblico dell’Ufficio Tecnico Comunale e 

dell’Uffico Sisma”. 

 

IL SINDACO 

RICHIAMATO l’articolo 50, comma 7, del D.LGS. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico 

sull’ordinamento degli Enti Locali” che attribuisce al Sindaco il compito di coordinare gli 

orari degli esercizi commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura al pubblico degli 

uffici pubblici localizzati nel territorio al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con 

le esigenze complessive e generali degli utenti; 

VISTO il C.C.N.L. del comparto Regioni – Enti Locali del 6 luglio 1995, art. 17 del capo 

III, nel quale e’ disposto che l’orario di lavoro e’ funzionale all’orario di servizio e di 

apertura al pubblico, che e’ determinato sulla base dell’ottimizzazione delle risorse 

umane, del miglioramento della qualità della prestazione e teso ad un ampliamento della 

fruibilità dei servizi da parte dell’utenza; 

CONSIDERATE l’esiguità del personale a disposizione e la conseguente difficoltà di far 

fronte alle incombenze delle procedure amministrative afferenti le specifiche funzioni ed i 

servizi gestiti; 

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 

con delibera di giunta n. 2 del 12/1/2004; 

PRESO ATTO che attualmente gli uffici sono aperti al pubblico tutti i giorni dalle ore 9,30 

alle ore 11,00; 

CONSTATATA la necessità di modificare l’articolazione dell’orario di apertura al pubblico 

degli uffici comunali armonizzando l’espletamento dei servizi, in condizioni di massima 

efficienza in relazione alle risorse disponibili, con le esigenze degli utenti; 

 

PRESO ATTO che l’attuale apertura sei giorni a settimana dell’UTC e dell’Ufficio Sisma 

non permette ai dipendenti dello stesso di effettuare le operazioni di back office con 

efficienza e rapidità, vista la continua affluenza di persone agli uffici; 



RITENUTO di dover limitare l’apertura al pubblico a soli tre giorni settimanali; 

SENTITO il Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale; 

VISTO il D.LGS. n. 267/2000; 

DECRETA 

- la rimodulazione dell’orario di apertura al pubblico dell’Ufficio Tecnico Comunale e 
dell’Ufficio Sisma, in via sperimentale fino al 30 settembre 2014, nelle seguenti 
modalità: 

• Martedì dalle 9,30 alle 13,00 

• Venerdì dalle 9,30 alle 13,00 

• Sabato dalle 9,30 alle 13,00 

 

DA’ ATTO  

Che in altri giorni ed orari il  pubblico non sarà ammesso negli uffici Tecnico e Sisma; 

STABILISCE 

che la presente deliberazione non modifica l’orario di servizio o di lavoro; 

DISPONE 

- la pubblicazione all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale del presente 

provvedimento a fini di generale conoscenza e che sia data la massima divulgazione sul 

territorio comunale di quanto in esso previsto; 

- la comunicazione del presente atto ai responsabili degli Uffici e dei servizi comunali, per 

i conseguenti provvedimenti. 

F.TO IL SINDACO 

Antonio Di Carlantonio 

 

 

PUBBLICATO SUL REGISTRO N. 241 DEL 10.06.2014 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

Campotosto, 10.06.2014 

         IL SINDACO 

        Antonio Di Carlantonio 

 


